

2016-03-16

Vår ref 2016/094-114  
Er ref 16-997

## **Yttrande - PTS förslag (16-997) till föreskrifter om ett kombinerat urvalsförfarande för tillstånd att använda radiosändare i frekvensblocket 723–733/778–788 MHz (FDD5 i 700 MHz-bandet)**

### **Regionförbundet i Kalmar län synpunkter**

Vi ser med tillförsikt på att ytterligare frekvensområden frigörs för mobila lösningar och att ambitionen med krav på ökad täckning förtydligas.

#### ***Tilldelningen av 700 MHz-bandet***

Vi tillstyrker förfaringssättet att reservera del av 700 MHz-bandet för eventuell PPDR användning med tanke på den diskussion som förs gällande RAKEL och blåljusmyndigheternas framtida behov. Dock behöver kostnader i förhållande till operatörernas ”ordinarie” mobila bredbandslösningar samt eventuella indirekta effekter på värdet av det aktuella auktionsförfarandet förtydligas.

#### ***Täckningskravets utformning och behov av nya föreskrifter för kombinerat urvalsförfarande***

Utifrån ett sådant perspektiv så borde sakfrågan ”inplacering i annan mast” utredas. Förutsättningarna för en ersättningsmodell där konkurrerande operatörer får möjlighet att kunna nyttja ”huvudoperatörens” mast så att inte konkurrensen minskar mellan operatörerna inom glesbygdsområden. Med samma resonemang bör även förutsättningar och incitament för samhällsmaster beaktas. Det är förstås dessutom inte endast "master" som behövs utan även annan utrustning såsom basstationer, transmission, strömförsörjning etc. Vad kan göras för att tillskapa så mycket investeringsutrymme som möjligt i samband med täckningskravet? Vi efterfrågar därför en utvecklad arbetsmodell för PTS att samverka kring definierade regionala och kommunala behov i syfte att peka ut rätt mastplatser över hela landet och där samhällsdrivna initiativ kan bidra till att möjliggöra ett större investeringsutrymme.

**Indirekta berörda parter, företag och branscher vilka berörs av täckningskravet**

Vi vill även uppmärksamma PTS på att inom det gröna näringslivet vistas många företag inte enbart utmed vägar, eller bostäder, eller byggnader utan även i skog och på åkern för arbete. På samma sätt bör områden av särskilt intresse för besöksnäringen uppmärksammas. Vi efterfrågar därför en utvecklad arbetsmodell för PTS att samverka kring definierade regionala och kommunala behov i syfte att peka ut rätt mastplatser över hela landet.

**Spektrumtak**

Med tanke på att det handlar om förhållandevis få tillstånd finns en risk för att resursstarka operatörer köper mer spektrumutrymme än de behöver i syfte att stänga ute andra operatörer.

**Särskild hänsyn till små företag vid tilldelning**

Det är positivt att det inte krävs att en operatör i dagsläget har tillstånd för frekvenser i andra frekvensband än 700 MHz-bandet för att kunna uppfylla kravet. Även oetablerade eller utländska aktörer utan frekvenser på den svenska marknaden ska kunna delta och tilldelas blocket. Mot bakgrund av 700 MHz-bandets stora värde och speciella egenskaper är detta något som måste anses prioriterat.

**7 § Urvalsförfarande för tilldelning av tillstånd**

Vi vill uppmärksamma att nivån på takbelopp bör göra att marknaden styrs till att intressera sig för utbyggnad på landsbygd/glesbygd i en samhällsekonomiskt motiverad omfattning med stöd i PTS gjorda prioriteringar.

Ulf Nilsson  
ordförande

Helena Nilsson  
regiondirektör